PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	января
	20
	18
	г.

	№
	68

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 12.02.2016 № 240
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011 № 60             «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района», постановлением администрации Октябрьского района от 29.11.2017 № 2957 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной сферы Октябрьского района»:
1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                     от 12.02.2016 № 240 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района»:
1.1. Преамбулу изложить в следующий редакции:

«В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации:», решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011 № 60 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района:».
1.2. В пункте 7 слово «администрации» исключить.

1.3. Пункты 2.3 - 2.5 раздела II приложения изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Галеева Т.Г.

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

                                                                                                                               Приложение

    к постановлению администрации Октябрьского района

              от «19» января 2018 г. № 68
«2.3. Должностные оклады работникам, занимающим общеотраслевые должности служащих, устанавливаются в следующих размерах (таблица № 1):

Таблица № 1

	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	5341

	2 квалификационный уровень
	5612

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5847

	2 квалификационный уровень
	6140

	3 квалификационный уровень
	6445

	4 квалификационный уровень
	6775

	5 квалификационный уровень
	7102

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	7455

	2 квалификационный уровень
	7831

	3 квалификационный уровень
	8219

	4 квалификационный уровень
	8629

	5 квалификационный уровень
	9063

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	10309

	2 квалификационный уровень
	11446

	3 квалификационный уровень
	12714

2.4. Должностные оклады работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта, устанавливаются в следующих размерах (таблица № 2):

Таблица № 2

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу;

механик по техническим видам спорта;

техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4751

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья;

спортсмен
	4773

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	инструктор по спорту,

инструктор по физической культуре
	4805

	спортсмен-инструктор

	тренер-администратор

	тренер-массажист

	тренер-механик

	тренер-оператор видеозаписи

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций МБУ ДО «РСДЮСШОР»
	7090

	тренер, тренер-преподаватель по спорту МБУ ДО «РСДЮСШОР»

	тренер-ветеринар МБУ ДО «РСДЮСШОР»

	Хореограф МБУ ДО «РСДЮСШОР»

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций МКУ ФОК «Юбилейный»
	7374

	тренер, тренер-преподаватель по спорту МКУ ФОК «Юбилейный»

	тренер-ветеринар МКУ ФОК «Юбилейный»

	Хореограф МКУ ФОК «Юбилейный»

	3 квалификационный уровень
	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	7638

	старший тренер-преподаватель по спорту

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	специалист по подготовке сборных команд
	8229

	тренер-врач

	тренер-инженер

	тренер сборной команды

	2 квалификационный уровень
	старший тренер сборной команды
	8862

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	главный тренер сборной команды
	9495

	государственный тренер

	начальник сборной команды

2.5. По профессиям рабочих устанавливается размер оклада в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии со следующими размерами таблица № 3

     Таблица № 3

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих

первого уровня

	1 квалификационный уровень

	5084

	2 квалификационный уровень

	5143

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих

второго уровня

	1 квалификационный уровень

	5201

	2 квалификационный уровень

	5261

	3 квалификационный уровень

	5319

	4 квалификационный уровень

	5378

».